# 晋新路延伸线(刺桐大桥-晋江大桥)快捷化改造工程环境影响报告书

公

众

参

与

说

明

建设单位:晋江市路桥建设开发有限公司 2024年12月

# 公众参与调查

# 1、概述

晋新路延伸线(刺桐大桥-晋江大桥)快捷化改造工程位于晋江市陈埭镇,起点位于刺桐大桥与晋新路延伸线立交匝道处,路线由西向东延伸,终点位于晋江大桥与晋新路延伸线立交匝道处。本次快捷化改造实施路线长度为 2.86km,其中下穿隧道段长度 1.19km,道路标准路基宽度 55m。主线采用一级公路(集散)兼城市快速路设计标准,设计速度为 60km/h,双向 6 车道;辅道采用三级公路兼城市次干路标准,设计速度为 40km/h,双向 2-3 车道,道路总用地面积 144009 平方米(其中新征用地面积 1219.48 平方米)。主要建设内容包括:道路工程、隧道工程、桥涵工程、雨污水工程、电力土建工程、照明工程、绿化工程、交通附属设施工程等市政配套设施。项目占地面积 14.4009hm²,总投资估算为 75433.3625万元,计划施工期为 2025 年 1 月~2026 年 12 月。

我单位于2024年10月16日委托福建海洋规划设计院有限公司开展环境影响报告书编制工作,并于2024年10月18日在中国晋江网进行首次信息公示。

在环境影响报告书征求意见稿形成后,我单位于 2024 年 11 月 27 日在中国晋江网进行了第二次网络公示; 2024 年 11 月 28 日及 2024 年 12 月 4 日在《晋江经济报》进行了两次报纸公示; 2024 年 11 月 27 日至 2024 年 12 月 10 日期间在泉州世界贸易中心 B 区宣传栏,晋江市陈埭镇海尾村、仙石村村民委员会公开栏进行了张贴公示。

公示期间,我单位未收到公众对本项目在环境影响方面的意见。项目环境影响报告书公众参与过程按照《环境影响评价公众参与办法》(生态环境部令第 4 号)开展,公众参与过程有效、结果可信。

# 2、首次环境影响报告书评价信息公开情况

## 2.1 公开内容及日期

我单位于 2024 年 10 月 18 日在中国晋江网进行首次环境影响报告书信息公示。本次公示主要将项目概况、评价委托单位及评价单位的名称及联系方式、评价工作程序和主要工作内容、征求公众意见的主要事项及意见反映方式等内容进行公示,供关心本项目建设的社会各界人士查看阅读,听取公众意见和建议,公示时间和内容基本符合《环境影响评价公众参与办法》相关要求。环境影响评价公众意见表样表详见附件 1。

## 2.2 公开方式

本环境影响报告书首次信息公开采用网络平台公示的公开方式, 网络公示网 址为中国晋江网, 属于建设项目所在地公共媒体网站, 符合《环境影响评价公众参与办法》要求。

中国晋江网公示网址: http://www.jjjjb.com.cn/2024-10/18/content\_1917723.ht m?page=pad; 网络公示时间: 2024 年 10 月 18 日,公示截图详见图 2-1。



您所在的位置:晋江网>最新摄报

#### 晋新路延伸线(刺桐大桥-晋江大桥)快捷化改造工程环境影响评价第 一次信息公示

2024-10-18 10:48:58 来源:晋江市路桥建设开发有限公司



为了做好晋新路延伸线(刺桐大桥·晋江大桥)快捷化改造工程的环境保护工作,现向公众公开本项目环境影响报告书有关信息,并仍求公众意见。

#### 一、规划及实施概况

晋新路延伸线(刺桐大桥-晋江大桥)快捷化改造工程位于晋江市际地镇滨江南务片区,属于中环城路近期要 通方案中的重要组成部分,中环城近期贯通方案,支撑中心城区集聚发展,实现晋江两岸组团快速向湾,繁荣东海 组团

本工程起点位于刺桐大桥与晋新路延伸线立交匝道处,路线由西向东延伸,终点位于晋江大桥与晋新路延伸线立交匝道处。本次快捷化改造实施路线长度为2.86km,其中下穿顺道段长度1.19km,道路标准路最宽度55m。 主线采用一级公路(集散)兼城市快速路设计标准,设计速度为60km/h,双向6车道;编道采用三级公路兼城市次干路标准,设计速度为40km/h,双向2-3车道,道路总用地面积144009平方米(其中新征用地面积1219.48平方米)。

依据《建设项目环境影响评价分类管理名录》(2021年版)相关内容:该项目属"五十二、交通运输业、管 通运输业,130等级公路(不含维护;不含生命救援、应急保通工程及国防交通保障项目;不含改扩建四级公路),新建涉及环境敏感区的二级及以上等级公路。条目,应编制环境影响报告书。

按照《环境影响评价公众参与办法》第九条相关内容,建设单位在确定环境影响报告书编制单位后,依法公开项目基础信息,在环境影响报告书征求意见搞清晰过程中,公众均可向建设单位提出与环境影响评价相关的意见。

#### 二、建设单位:

单位名称:晋江市路桥建设开发有限公司;

地址:福建省晋江市青阳街道崇德路267号金融广场一期2号楼12楼;

联系人:陈先生;

电话: 0595-68766981;

电子邮箱:1002178180@qq.com。

三、环境影响评价单位:

单位名称:福建海洋规划设计院有限公司;

地址:泉州市丰泽区源淮花苑2#;

联系人:吴工;

电话: 0595-22660256;

传真:0595-22799949;

电子邮箱: haiyanghb@126.com。

#### 四、公众意见表的网络链接

链接: https://pan.baidu.com/s/1HsIseBC1\_6RfEQI-aIHYDA?pwd=5jct

提取码: 5jct

#### 五、提交公众意见表的方式和途径

公众可以通过信函、电话、传真、电子邮件或者其他方式,将填写的公众意见表进行提交,反映与建设项目环境影响有关的意见和建议。公众提交意见时,应当提供有效的联系方式。对公众提交的相关个人信息,建设单位与环境影响评价单位承诺不用于环境影响评价公众参与之外的用途。

晋江市路标建设开发有限公司

2024年10月18日

#### 图 2-1 晋江新闻网首次信息公开网络公示截图

# 3、征求意见稿公示情况

## 3.1 公示内容及时限

征求意见稿公示内容主要为环境影响报告书全文的网络链接及查阅纸质报告的方式和途径、征求意见的公众范围、公众意见表的网络链接、公众提出意见的方式和途径、公众提出意见的起止时间等内容。本环境影响报告书征求意见稿形成后,主要通过网络平台、报纸和张贴公告等3种方式同步公开相关信息,供关心本项目建设的社会各界人士查看阅读,听取公众意见和建议。

在本环境影响报告书征求意见稿形成后,我单位于 2024 年 11 月 27 日在中国晋江网进行了第二次网络公示; 2024 年 11 月 28 日及 2024 年 12 月 4 日在《晋江经济报》进行了两次报纸公示; 2024 年 11 月 27 日至 2024 年 12 月 10 日期间在泉州世界贸易中心 B 区宣传栏,晋江市陈埭镇海尾村、仙石村村民委员会公开栏进行了张贴公示。

#### 3.2 公示方式

#### 3.2.1 网络

本次征求意见稿网络公示载体为中国晋江网,属于建设项目所在地公共媒体网站,符合《环境影响评价公众参与办法》要求。中国晋江网公示网址: http://www.jjjjb.com.cn/wap/2024-11/27/content\_1933468.htm?page=pad; 网络公示时间: 2024年11月27日,公示截图详见图3-1。

#### 3.2.2 报纸

本次征求意见稿报纸公示载体为《晋江经济报》,晋江经济报于 2006 年创刊, 是福建日报报业集团的第 9 张子报,是一张贴近晋江流域实际、彰显民营经济特 色、服务主流人群的政经日报。属于建设项目所在地公众易于接触的报纸,符合 《环境影响评价公众参与办法》中的报纸公示要求。

我单位分别于 2024 年 11 月 28 日及 2024 年 12 月 4 日在《晋江经济报》进行了报纸两次公示,刊登了本环境影响报告书征求意见稿网络地址,供公众下载,公示照片详见图 3-2 及图 3-3。

#### 3.2.3 张贴

我单位于 2024 年 11 月 27 日至 2024 年 12 月 10 日期间在泉州世界贸易中心

B 区宣传栏,晋江市陈埭镇海尾村、仙石村村民委员会公开栏进行了张贴公示。 现场公示选取周边临近敏感点的公开栏作为张贴公示平台,属于在公众易于知悉 的场所张贴公告的方式公开,符合《环境影响评价公众参与办法》要求,张贴公 示的照片详见图 3-4。

# 3.3 查阅情况

征求意见稿查阅场所设在晋江市青阳街道崇德路 267 号金融广场-期 2 号楼 12 楼,征求意见稿公示期间,没有公众前往查阅。

# 3.4 公众提出意见情况

征求意见稿公示期间未收到公众的反馈意见。





#### 首页 即时聚焦 V视晋江 e点看报 晋江经验 🗸

## 《晋新路延伸线(刺桐大桥-晋江大桥) 快捷化改造工程环境影响报告书》征求 意见稿公示

来源:晋江市路桥建设开发有限公司 | 作者: | 时间:2024-11-27

《晋新路延伸线(刺桐大桥-晋江大桥)快捷化改造工程环境 影响报告书》

征求意见稿公示

晋江市路桥建设开发有限公司已委托福建海洋规划设计院有限公司编制形成《晋新路延伸线(刺桐大桥-晋江大桥)快捷化改造工程环境影响报告书(征求意见稿)》,根据《中华人民共和国环境影响评价法》《环境影响评价公众参与办法》等规定,现公开下列信息,征求与本环境影响评价信息有关的意见。

一、环境影响评价全文的网络链接及查阅纸质报告的 方式和途径

环境影响评价全文及公众意见表的网络地址:

链接: https://pan.baidu.com/s/1wzkftQrVdiPWj 0GwWFeGSQ?pwd=jih4

提取码: jih4

查阅纸质报告的方式和途径:公众可通过电子邮件、 书信、电话等方式联系建设单位,前往建设单位查阅纸质 报告。

#### 二、征求意见的公众范围

征求意见的公众范围主要为评价范围内的公民、法人 和其他组织,也欢迎社会各界提出宝贵意见、建议。

#### 三、公众提出意见的方式和途径

公众可以通过信函、传真、电子邮件或者建设单位提供的其他方式,在规定时间内将填写的公众意见表等提交建设单位(或代建单位、环评编制单位),反映与环境影响有关的意见和建议。

单位情况	建设单位	环境影响评价单位
单位名称	實征市路桥建设开发有限公司	標準術序規划设计技有限公司
地坦	福建省普洱丰青阳专业兼专的 267号全配厂场一期 2号钟 12 钟	福建省象州市丰净区领推花熟
联系人	防先生	吴工
电话	0595-68766979	0595-22660256
电子邮箱	illqcy@126.com	haiyunghb@126.com

四、公众提出意见的起止时间本次公示时间为自公示之日起共10个工作日。

晋江市路桥建设开发有限公司 2024年11月27日

#### 图 3-1 征求意见稿网络公示截图





图 3-2 2024 年 11 月 28 日《晋江经济报》公示照片





图 3-3 2024 年 12 月 4 日《晋江经济报》公示照片





泉州世界贸易中心 B 区张贴情况(远景) 泉州世界贸易中心 B 区张贴情况(特写)



海尾村张贴情况(远景)



仙石村张贴情况(远景)

仙石村张贴情况 (特写)

图 3-4 张贴公示照片

# 4、其他公众参与情况

征求意见稿公示期间,未收到公众的质疑、反对意见,根据《环境影响评价 公众参与办法》,可不进行深度公众参与。

# 5、公众意见处理情况

在各次环境影响报告书公众参与信息公开期间,均未收到公众对其在环境影响方面的意见。

# 6、其他

本环境影响报告书公众参与材料已在我单位档案室存档备查。

# 7、诚信承诺

我单位已按照《环境影响评价公众参与办法》要求,在晋新路延伸线(刺桐大桥-晋江大桥)快捷化改造工程环境影响报告书编制阶段开展了公众参与工作,充分采纳了公众提出的与环境影响相关的合理意见,对未采纳的意见按要求进行了说明,并按照要求编制了公众参与说明。

我单位承诺,本次提交的《晋新路延伸线(刺桐大桥-晋江大桥)快捷化改造 工程环境影响报告书公众参与说明》内容客观、真实,未包含依法不得公开的国 家秘密、商业秘密、个人隐私。如存在弄虚作假、隐瞒欺骗等情况及由此导致的 一切后果由晋江市路桥建设开发有限公司承担。

承诺单位:晋江市路桥建设开发有限公司

承诺时间: 2024年12月11日

# 附件1

# 环境影响评价公众意见表(样表)

# 填表日期 年 月 日

项目名称	晋新路延伸线(刺桐大桥-晋江大桥)快捷化改造工程		
一、本页为公众意见			
与影护建(境众定迁等无者项内本响措议注影参,、与关诉目容项和施利:响与涉财项的求环)目环有见据评法征、目意不评好,从就环见属公环境关 《价》地就环见属公	(填写该项内容时请勿涉及国家秘密、商业秘密、个人隐私等内容,若本 页不够可另附页)		

二、本页为公众信息			
(一)公众为公民的请填写以下信息			
姓 名			
身份证号			
<b>有效联系方式</b> (电话号码或邮箱)			
经常居住地址	xx 省 xx 市 xx 县 (区、市) xx 乡 (镇、街道) xx 村 (居委会) xx 村民组 (小区)		
<b>是否同意公开个人信息</b> (填同意或不同意)	(若不填则默认为不同意公开)		
(二)公众为法人或其他组织的请填写以下信息			
单位名称			
工商注册号或统一社会信用代码			
<b>有效联系方式</b> (电话号码或邮箱)			
地址	xx 省 xx 市 xx 县 (区、市) xx 乡 (镇、街道) xx 路 xx 号		
注: 法人或其他组织信息原则上可以公开,和不能公开的具体信息。	若涉及不能公开的信息请在此栏中注明法律依据		